W
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

??{-q ,от ль

об использоваIIии части зеN{ельIlого

участка с кадасl,ровыlчl FIoMcpoM

6]:21:0000000:4749 без ее

предоставления и установления
серви,l,ута, ttубличного серtsи,гута

В соо,гl]етс,гвии с Земельным кодексом Российской Федерации,
постановлениями Правите.llьства Российской Федерации от 03.|2.2014 N l300
(Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осущес,гвляться на землях или земеJIьных участках, находящихся в

госуj(арс,гвенной иJ7и мунициIIальной собственнос,ги, без предосl,авления
земсльных участков и устаIlовления сервитутов), Администрации
Смолсttской облас,rи от 28.05.20t5 Jt З02 (Об утверждении llоложеilия о

IIоря/lке и усJlовиях разN{еll_(сI]ия обr,ектов на землях или земельных участках.
нахолящихся в государс,гвенной иJlи муниципа-гlьной собственности, без
предоставления земельных участков и установления сервитут,()в,
публичttого сервитута), решением 69-й сессии Смоленского
I,оро/lсl(ого CoBeтa IV созыва от 20.02.20]l5 Jф |з2з (об опредеjIенLIи

уполltомочеt,Itiого органа на распоряжение земельными участками,
госуilарственItая собствен}Iость на которые не разграничена,
на территории города Смоленска)), постановлениями Администрации города
Смоленска от 01.11.202З JYc 3073-адм <Об утверждении Правил определения

размера lIла,гы за исllользование земельных участков, госуларствеI,IIlая
собс,гвеннос,гь на ко,горые не разI,раничена, на территории города Смоленска
без IlредOставлеttлlя :зсIчlслыlых участков и установления 0ервитутов,
llчб:tи.tttого ссрвитуl,а дJIя размеlllеIlия объек,гов, I}илы которых устаноtsJIеIlы
IlостановJlением Прави,гельст,tsа Российской Федерации о,г 03.|2.2014 J\lЪ lЗ00
(Об утверждении перечня видов объект<rв, размещение которых N,Io)I(cT,

осущес,гвJlяться на землях или земельных участках, находяrцихся в

r,осу/lарс,гвенной иJ|и муниципа.пьной собственности, без предоставJIениrI
зеNtельIiых y.-lacTKoB и устаI{овлеIIиrt сервитутов)), а также условий и сроков ес

вItесеIIия)) (,ltалее - постановление Администрации города Смоленска

2

о1, 01.11.202З Jф З073-алм), от l5.11.202З ЛlЬ 3206-адм (Об утверждении
Административ}Iого регламента Адмилlистрации города Смоленска по
предостаI]JlениIо муниIlиIrальtrой услуги <<Вылача разрешенияна испоJIьзование
земеJIь иJlи земеJlьного участка, которые находятся в государственной
или муниципалыrсrй собственности, без предоставления земельных участков
и установле}{ия сервитута, публичного сервитута)), на основаIlИИ

заявJIения муниципального казенного учреждения <Строитель> (далее - МКУ
<Строитель>) от 02.04.2024 J\b бЗЗl24, руководствуясь Уставом города
CMo.1teHcKa,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Предоставить МКУ <Строитель> (ОГРН l tOб7З2001420,

инН 67з200|469) право испоJIьзовать без предоставления и установJIения
сервитута, публичногtl сервитута часть земельного участка с кадастровым

номером 67:27:00О0000:4749 llJIощадью 2| кв. м, oTIteceHHoI,o к каl,егории

земеJIь насеJlенных пунктов, нахолящегося на землях, государственная

собственtlость на которые не разграничена, расположенного по адресу (игtое

описаI{ие местоположения): Российская Федерация, Смоленская область, I,opo/{

Смоленск, проспект С,гроителей, для водопроводов и водоводов всех видов, лJlя

размещения которых не требуется разрешения на строительство.
2. Коор/lинат,ы характерных точек границ части земельного участка,

tlре/llIоJlагаемой к ис[lользоtsанию, отображены на схеме границ, являющейся

tIеотъемлемой частью настоящего постановления (приложение).

з. СроК испоJlьзО ваниЯ части земельного участка, указаrrtlоii
в IIункте 1 настоящего постановления, - 1 год.

4. Размер платы за использование части земельного участка, указанной в

IlyIlK,I,e l ttаст,ояlцсI,о llос,I,аноtsления, оItрелеляется Управлеrlием

имуц(ес1венных, земеJlьных и жиJIищных отношений АдминистраIдии гороilа

Смоленска в сооТветствии с постацовлением Администрации города Смоленска

от, 01 ,l|,202з Nc 3073-адм.
5. МКУ кСтроитель>:
5.1. Выпо.ltнить требования о tlриведении чаQти земельного участка в

состояliие, гlригоДное для использования в соответствии с видом рЕврешенного
использования, и о проtsедении необходимых работ по рекультивации в случае,

есJIИ исI1ользование частИ земельного участка приведет к порче или

уничтожению плодородного слоя почвы в границах части земельного участка,

указа}Iной в пункте 1 настоящего постановления,
5,2, обесtrечить установление охранных зон в соответствии с

тlэс,бова t t ия м и федералr ьltого закOнодательства,
б. ИсItо,llьзоtsанис часl,и зсмеJlь]]ого участка, указанной в пуrIкте l

нас,[ояшlеl,о посl,ановJIения, в зоне I1рохож/Iеция инженерной и транспор,гной

иr-rфраструктур, а также В зонах с особыми условиями исtlользоваltия

терри.гории осуществлять в соответс,гвии с установленным правовым режимом,

J

7. Приемку в эксIIлуа,гацию размещаемых объектов необхоДимО
осуществлять с участием представителя Администрации города Смоленска.

8. Администрация города Смоленска оставляет за собой ПраtsО

IIредоставлять часть земельного участка, указанную в пункте 1 настояlt(еI'о

постановления, физическому или юридическому лицу без прекращения
предостаl]JIеtIноI,о LIастоящим постаIlовJIением права исполЬЗования часТИ

земельного участка.
9. Управлению информационных технологий

Смоленска разместить настоящее постановление
Администрации города Смоленска.

Администрации города
на официztпьном сайте

Глава горола Смоленска А.А. Новиков

с

д
+
д
ю

СХЕМА ГРАНИЦ
предполtгаемых к испоJьзованиIо земелъ или части

на кадастровом плане территории

Ns 2024r,

yIacTKa

наимеповакие плаяируемоr0 к размещенrло бъекта: юдопрово.щd и к)док)ды всех вlцов, дIя рiцlмещения которых не трбуется разршения
пs стро!пельство.(в соотвегствlш с п.2 постшrопrrевrrя Правгrеrьgгва Россrйской <Dедераrщ Jtl3Ф от 03.12.2014г.)

Мсgгопололсеrпае объскга; Российская Федсрадия, Смолепская обласrъ, г.Смоленск, проспекr Строrrгелей
Кадастровый номер кадастрвого квартала: б7:27:003 1 504
Кадастрвый номер земельного 5частка:67:27:0000000:4749
f[пощадь предпологасмых к использоваппюземель: 2l кв.м.

Категqрия земФrь: Зсмrпr нlrоеп€ЕяъD( пуЕкrcв
Вид разршеюrого испоJIьзоваffия: предоставJIение KoмrrfyнaJblrю( усJrуг
Оrраничения испоJlьк)ванltt земель иJIп земепьноопо участ1(4 в том числе: -
Наrrичие объекюв иrоr<онерпой инфраструкryры и ш( херакт€ристим:лЭп _I l0 кВ "Смолепск-l - Чернушlоl с отпайкой на ПС Южная" (вл-121

Наличие объекгов транспортной инфрастукгуры и ш( характерr.**fififfiЖСffi?fl'ri"f"'ГаЗОПРОВОД
На;пrчие и ПаРаlДеТРы охр:цfiI, санитарно-запцrтныr( и иrrю( зон, в том шUrе про€кгируемнх: зеленад зона (67:27,6.81 5),

охраннlц зона июкенерных коммуникаций (б7:27-6.59б0),охрlrнн:rя зонir шIженерных комilfуникацtтй (67:276.1416),
охршшФI зона июкенерных коммуникаций (67:27-б.l l5l),охранная зона июкеЕерньrх коlдryвякацlй (б7:27-6.508l),
охDанная юша июкснсрных коммувикаций (67 :27 45067),
НЙичие особо охрsн;емых прирЪдньп тер!rгюрий, обьекгов культурног0 васпедия, иrых терриmрrй
и объекюв, оIраничиваюцsо( использование земеJIьноло )ластка: -

Чертеж размещения объекта
на ттпепппппгаецъIх к цспо_цьзованию земJIях государственной собственности,

{'i
--_:_-

uulalvJutvrrrrдr!(l rrё wчiiчtsЁ iviaТeiJИ;mtOB ИНЖеНе.РНО-ГеОДеЗIД:IеСКИХ ИЗЫСКаНИИ
в масштабе 1:2000 - 1:500 с у8етом сведений государственного кадастра недвшким

координат образуемого земельного участка

ошлсание смежньD( землепоJБзоватепей

Масштаб l:l000
кад:лстроюго KMIгMa

пIЁ
67:27:0|]] |

земе,ьною )ластка вклюsешая в fкн
" о/" о/ zoz+,

i]yl
l21-

инАтыко ор На
точкуY .Щир.углы

Мерш
лrлd,мточки х

49" 59,25" 6,24
,,

Hl 458l02. l з |224720.з4
з458lб.14 |224725.12 139" 46, 53, 3,зlн2

1224727.26 229" 58, 50" 6,25 4н3 458l03.б1
зl9" 56 14, з.3l 5н4 458099.59 1224722.47

ч

,.v

ч.

0.00 1Hl 458l02.1з |224720,з4 0,0, 0"отдел пбтЕ[т}ll9rтг-
o 5 -T - cr 4/,3,

сьmчкu Мяl по },fиочкя в2- *ши вe@шешой гоryдщнвой со6@нцш
fь twп ilв' по lfomqtя н1_ cflш чqаffiа 67:27:00ооо00:4749

ъ *d Ь1 пл тпNш ял Ф!пq яffirlilяк.нЕой l.rwпаtE1вмой сtбсtвянm

оr mcкc ]ън4 по JVпощя Hl_ rcшв wща 67:2?:0о00Фо 4749

,z=:\ €-\--,--
'-'o'j,r,.,,s

*

{

i tJ,0ý

,2ц5 ]3 ._-

!lil ll
\_1

'.;] 'l] a I'//

-а4] i. J

г. Смоленiк

п2

reмФпоrc
рsбот

по Егрн местодltяотпrска (дл юрядrчесхж JIвц я кндIвцд/аfrныr( предпришмателей)

юн, вшченнше в ЕГ?Н
:l€мGJъЕоrc }пасm

!.

;.iiz_B_